R

Relone Sicllizna

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.5. 23 Maggio 1997 pubblicato neffa G.U.R.S. n.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

)
N. /{%7(/6 OGGETTO: Integrazione deliberazione n°1751/2017.

/ % Riapprovazione schema di transazione su istanza del signor
Data /12 5 20{ Rizza Giuseppe e attuazione dell’atto transattivo.-
rt

T
) A
L’anno duemiladiciassette, il giorno dﬂi,@b , del mese di presso la

sede dell’Ufficio del Commissario Straordinario;

L’ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n°43/GAB del 05/07/2017, Commissario Straordinario
dei Consorzi della Sicilia Orientale (Fnna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢ Messina),
assistito dal Dr. Gioyamni Cgsentini, nella qualitd di Direttore Generale dell’Ente e dal
Dot Sy it @ﬂ@fﬂﬂ

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997 pubblicato nella G.UR.S. n.49 del 6 settembre 1997, di
costituzione del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

l/’ﬂ , nella qualita di segretario verbalizzante;

modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato dafla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;
CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di

separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ¢ Alimentari — Dipartimento

Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo deglh atti consortili;
VISTA la disposizione n.22/17 Ris. in ordine alle modalita di predisposizione di tuiti gli atti
deliberativi;

VISTA Ia proposta di deliberazione 1. @} del QZ{S!@[ }\di pari oggetto che forma parte

integrante e sostanziale alla presente deliberazione, redatta dal Diretiore generale e coryedata dei

pareri di conformita tecnica e contabile, ivi contenuti;
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell’Ente;

o !
VISTO ['art.9 lettera f dello Statuto Consortile; “ f /ﬁ
Sl ’ Si1



DELIBERA
— Di riapprovare lo schema di transazione modificato per quanto riportato in premessa ¢
allegato (sub 1) alla presente deliberazione affinché ne faccia parte integrante;

— Di autorizzare questo Consorzio ad effettuare la transazione proposta dal signor Rizza
Giuseppe in conformita al predetto schema;

— Di delegare il Direttore Generale dell’Ente alla sottoscrizione della transazione in
questione.-

Letto, confermato e sottoscritto.




CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
(D.P.R.S. 23 Maggio 1997)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

b owa_A2] 8200

OGGETTO: Integrazione deliberazione n°1751/2017. Riapprovazione schema di transazione
su istanza del signor Rizza Giuseppe ¢ attuazione dell’atto transattivo.-

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione n°1751/2017 con cui si & approvato lo schema di transazione su istanza del
signor Rizza Giuseppe;

VISTA la pota a firma del legale del signor Rizza Giuseppe, assunta al protocollo al n® 6 F@ q-
del éﬁé‘? 20 i}‘ , con cui si richiede, al fine di addivenire a una definizione della
vicenda, di apportare delle rettifiche allo schema proposto ed in particolare di modificarlo
eliminando il punto n°2 dello stesso e fermo restando tutto quant’aliro proposto;

CONSIDERATO che ben pud condividersi la modifica richiesta;

VISTO lo schema di transazione modificato e allegato (sub 1) alla presente deliberazione affinché
ne faccia parte integrante;

RITENUTO pertanto opportuno riapprovare I’allegato schema di transazione e delegare il Direttore
Generale dell’Ente alla sottoscrizione dello stesso;

CONSIDERATO che occorre altresi procedere a dare attuazione alla allegata transazione non
appena sottoscritta;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati ¢ traseritti,:

— Di riapprovare lo schema di transazione modificato per quanto riportato in premessa e
allegato (sub 1) alla presente deliberazione affinché ne faccia parte integrante;

— Di autorizzare questo Consorzio ad effettuare la transazione proposta dal signor Rizza
Giuseppe in conformita al predetto schema;

.



— Di delegare il Direttore Generale dell’Ente alfa sottoscrizione della transazione in questione;

— di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n°63 del
R.D. 15/12/1933 n°216.

Letto, confermato ¢ sottoscritto.




